
RK-02-2024-20

počet stran: 2
počet příloh: 3

Žádost o změnu v projektu Nákup automobilů pro ambulantní služby

pro: jednání rady kraje č. 02/2024 dne 16. 1. 2024
zpracoval: R. Sýkora, A. Doležalová
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Předmět: Materiál řeší změny v projektu "Nákup automobilů pro ambulantní služby" v rámci
vypořádání připomínek před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Kvantifikace: Doplnění skutečného data realizace před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace a
doložení "Čestného prohlášení k vyloučení střetu zájmu".

Popis problému:

Kraj Vysočina předložil v rámci Národního plánu obnovy do výzvy č. 31_23_066 – Nákup
nízkoemisních vozidel pro sociální služby II., projekt s názvem "Nákup automobilů pro ambulantní
služby". Podání žádosti bylo schváleno usnesením č. 1532/25/2023/RK ze dne 29. 8. 2023. Cílem
projektu je pořízení pěti vícemístných elektrických automobilů (BEV) pro poskytování
ambulantních sociálních služeb denního stacionáře a sociálně terapeutických dílen
u příspěvkových organizací Kraje Vysočina (Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, Domov Háj,
Domov Jeřabina Pelhřimov a Domov ve Zboží).
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí doporučilo žádost k financování a vyzvalo kraj k doplnění
projektu před vydáním právního aktu. Prostřednictvím žádosti o změnu tak budou doplněna
skutečná data zahájení a ukončení realizace projektu. Ostatní data projektu zůstávají beze
změny. Žádost o změnu je součástí materiálu RK-02-2024-20, př. 1. Dále bude v rámci žádosti
o změnu přiložen dokument "Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmu" (RK-02-2024-20, př. 2),
u kterého dotační orgán vyžaduje podpis statutárního zástupce před vydáním Rozhodnutí
o poskytnutí dotace.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení uvedený níže.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
Žádost o změnu v projektu "Nákup automobilu pro Alzheimer poradnu Vysočina" popsanou
v materiálu RK-02-2024-20, př. 1;
prohlašuje
skutečnosti uvedené v materiálu RK-02-2024-20, př. 2;
ukládá
odboru sociálních věcí podání Žádosti o změnu projektu "Nákup automobilů pro ambulantní

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-02-2024-20pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-02-2024-20pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-02-2024-20pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-02-2024-20pr02.pdf


služby" prostřednictvím systému ISKP14+ dle podmínek NPO.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 22. 1. 2024 

Související materiály: RK-25-2023-34

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-25-2023-34

